O(A) consumidor(a) acima qualificado comparece a este Órgão de Proteção e Defesa do
Consumidor e, na presença do(a) servidor(a) abaixo qualificado, apresenta os seguintes fatos:
 
Relato: 

Relata a consumidora que vinham sendo realizados descontos mensais em sua fatura de energia
elétrica no valor de R$ 249,77 (duzentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos),
identificados como referentes à empresa Crefaz.

Ao buscar esclarecimentos junto à ENEL, foi informada de que os descontos estariam
relacionados a um empréstimo. Entretanto, a consumidora afirma que jamais contratou qualquer